АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВО-ДЕВИЧЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

 =========================================================

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» января 2019 г.                               с. Юрьево-Девичье                                          №  01-1
Об утверждении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Тверской области

№46-ЗО от 14.07.2003г «Об административных правонарушениях»
и создании комиссии по благоустройству территории сельского
 поселения  и утверждении Положения о работе комиссии
 по благоустройству Юрьево-Девичьевского сельского поселения,
включая порядок выдачи предписаний об устранении
нарушений в сфере благоустройства

В целях организации и обеспечения производства по делам об административных правонарушениях, руководствуясь  ст. 2 Закона Тверской области от 06.10.2011 N 55-ЗО "О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях",  п.5 ч.1 ст.10  Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях", Уставом Юрьево-Девичьевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области № 46-ЗО от 14.07.2003г. «Об административных  правонарушениях»  (приложение 1).
2. Утвердить форму  журнала учета протоколов об административных правонарушениях (приложение 2).
3. Создать комиссию по благоустройству Юрьево-Девичьевского сельского поселения (приложение 3).
4. Утвердить Положение о работе комиссии по благоустройству Юрьево-Девичьевского сельского поселения. (приложение 4).
5.  Утвердить Порядок выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства Юрьево-Девичьевского сельского поселения (приложение 5).
6. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Юрьево-Девичьевского

сельского поселения                                                                             А.Н. Лукьянов

   Приложение 1  к Постановлению администрации

                                                                             Юрьево-Девичьевского сельского поселения

                                                                      Конаковского района Тверской области

                                                             № 01-1 от 09.01.2019
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области №46-ЗО

от 14.07.2003г. «Об административных правонарушениях»

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24, 25, 28-32.1, 33, 35, 36, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40, 40.3, 54.1, 54.3, 56.1, 56.2, 58-59.1 Закона Тверской области от 14.07.2003г. №46-ЗО «Об административных правонарушениях» вправе составлять:
  -  Глава  Юрьево-Девичьевского сельского поселения А.Н. Лукьянов;
  - Заместитель главы Юрьево-Девичьевского сельского поселения В.А. Богданова ;
  - специалист по административным правонарушениям администрации         Юрьево-Девичьевского сельского поселения  А.Н. Кожехов.
 Приложение 2  к Постановлению администрации

                                                                               Юрьево-Девичьевского сельского поселения

                                                                         Конаковского района Тверской области

                                                                № 01-1 от 09.01.2019

ФОРМА  ЖУРНАЛА
учета протоколов об административных правонарушениях

	№

п/п

	Дата

регистрации

и номер

протокола

	Ф.И.О.

должностного

лица,

составившего

протокол,

дата

составления

	Ф.И.О лица, в

отношении которого

составлен протокол,

адрес места

жительства, место

работы, должность

	Основание привлечения к

административной

ответственности (статья и фабула Закона Тверской области

«Об.административн.

правонарушениях»)

	Дата

передачи

(направле-

ния)

протокола

на

рассмотре-

ние

	Ф.И.О.

должностного

лица либо

наименование

органа, которому

передан

(направлен)

протокол

	При-

меча-

ние

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

  Приложение 3  к Постановлению администрации

                                                                              Юрьево-Девичьевского сельского поселения

                                                                       Конаковского района Тверской области

                                                             № 01-1 от 09.01.2019
Состав комиссии по благоустройству
 Юрьево-Девичьевского сельского поселения
Председатель комиссии –_Лукьянов А.Н. - глава  Юрьево-Девичьевского сельского поселения.
Заместитель комиссии – Кожехов А.Н. – специалист по административным правонарушениям

Секретарь комиссии – Богданова В.А. зам.главы  Юрьево-Девичьевского сельского поселения.
Члены комиссии:
1. Кузнецова О.Ю.

2. Богданова В.А.

3. Кожехов А.Н
Приложение 4  к Постановлению администрации

                                                                               Юрьево-Девичьевского сельского поселения

                                                                        Конаковского района Тверской области

                                                              № 01-1 от 09.01.2019
Положение о работе комиссии по благоустройству

Юрьево-Девичьевского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая комиссия по благоустройству территории поселения создается при администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения в целях контроля за состоянием и повышением уровня благоустройства населённых пунктов муниципального образования, профилактики и предупреждения административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.

1.2. Комиссия является контрольным органом в сфере благоустройства и озеленения территории населенных пунктов Юрьево-Девичьевского сельского поселения.

l.3. Целью деятельности комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с благоустройством и озеленением в отношении состояния и содержания территории и объектов благоустройства.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Тверской области, Уставом Юрьево-Девичьевского сельского поселения, нормативными правовыми актами сельского поселения в сфере благоустройства и озеленения и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Предупреждение и профилактика административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.

2.2. Осуществление ежемесячных рейдов по проверке состояния объектов благоустройства, выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния территории населенных пунктов Юрьево-Девичьевского сельского поселения.

2.3. Анализ и обобщение материалов, полученных в результате проверок.

2.4. Разработка планов мероприятий по благоустройству и озеленению.

2.5. Защита законных прав и интересов граждан.

2.6. Информирование населения через средства массовой информации о выявленных нарушениях и принятых мерах по их устранению, о планах дальнейшего развития благоустройства населенных пунктов на Юрьево-Девичьевского сельского поселения.

2.7. Организация мероприятий по воспитанию граждан в духе неуклонного соблюдения законодательных и нормативных правовых актов в сфере благоустройства и озеленения с использованием средств социальной рекламы.

3. Функции (полномочия) Комиссии

3.1. Организация и проведение рейдов по выявлению нарушений в сфере благоустройства и озеленения.

3.2. Разработка мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и комфортных условий жизни и досуга населения.

3.3. Организации и проведение конкурсов по определению лучшего населенного пункта, двора, подъезда и т.п..

3.4. Привлечение к своей работе руководителей, должностных лиц подразделений администраций, муниципальных упреждений и предприятий всех форм собственности.

3.5. Приглашение и заслушивание на заседаниях комиссии руководителей (или их представителей) предприятий и организаций всех форм собственности и физических лиц по вопросам систематических нарушений в области благоустройства и озеленения.

4. Деятельность Комиссии

4.1. Проведение ежемесячных рейдов по проверке состояния благоустройства и озеленения, поддержания чистоты и порядка на территории сельского поселения .

4.2. Проведение заседаний по результатам рейдов и планированию мероприятий по благоустройству и озеленению территории сельского поселения .

4.3. Принятие протокольных решений по реализации мероприятий в сфере благоустройства и озеленения, обязательных для исполнения па территории сельского поселения всеми юридическими и физическими лицами.

5. Обязанности Комиссии

5.1. Председатель комиссии:

- руководит деятельностью комиссии;

- осуществляет контроль за исполнением принятых решений;

- взаимодействует с органами средств массовой информации.

5.2. Заместитель председателя:

- при отсутствии председателя исполняет его обязанности.

5.3. Члены комиссии:

- осуществляют свою деятельность под руководством председателя комиссии;

- проводят рейды и вносят предложения по реализации мероприятий благоустройства и озеленения;

- участвуют в разработке планов развития сферы благоустройства и озеленения.
5.4. Секретарь:
- оформление документов регламентирующих работу административной комиссии.

5.5.  Вся документация Комиссии хранится в Администрации поселения.
Приложение 5 к Постановлению администрации

                                                                                 Юрьево-Девичьевского сельского поселения

                                                                         Конаковского района Тверской области

                                                               № 01-1 от 09.01.2019

Порядок

выдачи предписаний об устранении нарушений в

сфере благоустройства Юрьево-Девичьевского сельского поселения
  1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства, требования к содержанию предписаний, срок для выполнения предписаний и контроля за выполнением предписаний.

2. В целях настоящего Порядка под нарушением в сфере благоустройства понимается нарушение требований, установленных нормами и правилами по благоустройству на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения утвержденных решением Совета депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения от ________ года №___.

  3. Предписание об устранении нарушения в сфере благоустройства составляется должностным лицом администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения, уполномоченным на осуществление контроля в сфере благоустройства.

  4. Должностное лицо при выдаче предписания обязано предъявлять служебное удостоверение.
 5. Предписание оформляется в письменной форме в двух экземплярах согласно приложению к настоящему Порядку.

  6. Физическому, должностному лицу, законному представителю юридического лица, обязанным устранить выявленное нарушение, либо лицу, уполномоченному представлять интересы по доверенности, оформленной в соответствии с положениями главы.10 Гражданского кодекса Российской Федерации, выдается под роспись один экземпляр предписания.

  7. При отсутствии на объекте благоустройства лица, обязанного устранить выявленное нарушение, уполномоченное должностное лицо администрации Юрьево-Девичьевского сельского поселения принимает меры к вызову такого лица в администрацию Юрьево-Девичьевского сельского поселения для выдачи предписания об устранении нарушения в сфере благоустройства.

  8. Предписание об устранении нарушения в сфере благоустройства может содержать указание на необходимость устранения одновременно нескольких нарушений.
9. Предписание должно быть выполнено в срок не позднее 10 дней со дня его выдачи.
10. Должностное лицо, выдавшее предписание, по окончании установленного срока его выполнения осуществляет контроль за выполнением предписания, для чего проводит повторный осмотр объекта благоустройства на предмет устранения ранее выявленных и указанных в предписании нарушений в сфере благоустройства.

11. В случае повторного выявления нарушений в сфере благоустройства, ранее выявленных и указанных в предписании, уполномоченное должностное лицо составляет протокол об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрена Законом Тверской области от 14.07.2003г. №46-ЗО «Об административных правонарушениях» и направляет в административную комиссию Конаковского района Тверской области  материал для привлечения виновного лица к ответственности. Материал включают в себя подлинный экземпляр ранее выданного предписания с подписью лиц, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, акт осмотра объекта благоустройства, составленный по результатам проверки выполнения требований, изложенных в предписании, фотоматериалы, при условии выдачи предписания лицу, действующему по доверенности - копию доверенности.

                                                     Приложение  к Порядку выдачи предписаний

устранении нарушений в  сфере благоустройства

                                                              Юрьево-Девичьевского сельского поселения
исх. №_____ от «__»________20___г.                                _______________________
                                                                                                                             (ФИО)
                                                                                                                                    ________________________________
                                                                                                                         Адрес проживания

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленных нарушений в сфере благоустройства
Администрация Юрьево-Девичьевского сельского поселения обязывает Вас в срок  до «__»______________20___г. устранить нарушения выразившиеся в ________________________________________________________________________                   (описание нарушения)
согласно п.______________________________________________________________
 (выписка из правил)
правил благоустройства Юрьево-Девичьевского поселения, утвержденных решением совета депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения.

             В случае невыполнения данного предписания Вы будете привлечены к административной ответственности согласно ст._____ Закона Тверской области от 14.07.2003г. №46-ЗО «Об административных правонарушениях»

ФИО и подпись должностного лица,
 выдавшее предписание.

___________________________

        (дата)                      ( подпись  )         (ФИО лица, получившее предписание)